



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo:	3001008/2024
Fls.:	126
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 009/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia para atender as necessidades das secretarias deste Município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **E. B. SILVA E SILVA**, inscrita no CNPJ N° 38.081.654/0001-60.

Bom Lugar - MA, em 02 de maio de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Processo:	3003001/2024
Fls.:	422
Rubrica:	

READEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
Referente: PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia para atender as necessidades das secretarias deste município de Bom Lugar – MA.

Senhor Pregoeiro,

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a readequação da nossa proposta relativa à contratação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DADOS DA EMPRESA		
E. B. SILVA E SILVA		
NOME FANTASIA: LINE ARTES		
CNPJ: 38.081.654/0001-60	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126571066	
ENDEREÇO: Rua Tv. Açude, nº 66, centro	CEP: 65.712-000	MUNICÍPIO: Lago dos Rodrigues UF: MA
TELEFONE: (99) 98409-6613	EMAIL: lineartslr@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: Érica Bianca Silva e Silva		
RG: 041593802011-8	EMISSOR: SSP/MA	CPF: 607.539.313-70
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BRADESCO	AGÊNCIA: 1117	C/C: 24573-9

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	UNID.	Própria	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	UNID.	Própria	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00

3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	UNID.	Própria	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	UNID.	Própria	1450	R\$ 24,00	R\$ 34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	UNID.	Própria	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	METRO QUADRADO	Própria	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	UNID.	Própria	1400	R\$ 23,00	R\$ 32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	UNID.	Própria	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	UNID.	Própria	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P. M. G e GG	UNID.	Própria	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00



E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Processo: 300003/2023
Fls.: 139
Rubrica:

19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	UNID.	Própria	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	UNID.	Própria	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	UNID.	Própria	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	UNID.	Própria	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	UNID.	Própria	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	UNID.	Própria	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	UNID.	Própria	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100%POLIÉSTER Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	KIT	Própria	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	KIT	Própria	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00



E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Processo:	3006004/2024
Fls.:	430
Rubrica:	

28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	KIT	Própria	10	RS 690,00	RS 6.900,00
TOTAL:						RS 201.640,00

Total: duzentos e um mil, seiscentos e quarenta reais.

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
3. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Edital
4. VALIDADE DO OBJETO: Conforme Edital
5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS: Conforme Edital
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos serviços.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Lago dos Rodrigues/MA, 02 de maio de 2024.

ERICA BIANCA SILVA E SILVA:60753931370
Assinado de forma digital por ERICA BIANCA SILVA E SILVA:60753931370
Dados: 2024.05.02 16:28:16 -03'00'

Nome: Érica Bianca Silva e Silva
Cargo/Função: Proprietária